

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/44319,Zaplacil-5-tysiacy-euro-za-hiszpanski-dokument.html>  
21.05.2024, 03:16

## Zapłacił 5 tysięcy euro za hiszpański dokument

---

Jesionowska Katarzyna  
24.01.2022

---

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali cudzoziemca, który w trakcie legitymowania posłużył się dowodem osobistym stwierdzającym tożsamość innej osoby.

20 stycznia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach - Pyrzowicach zatrzymali cudzoziemca, który podczas kontroli podawał się za obywatela Hiszpanii. Mężczyzna przyleciał do Polski z Aten (Grecja) i w trakcie legitymowania okazał hiszpański dowód osobisty. Dokument wzbudził podejrzenie funkcjonariuszy. Wizerunek cudzoziemca odbiegał od wizerunku zamieszczonego w dokumencie. W trakcie czynności sprawdzających okazało się, że hiszpański dowód tożsamości widnieje w bazach danych jako utracony. Podczas przesłuchania, prowadzonego w obecności tłumacza, zatrzymany cudzoziemiec podał swoje prawdziwe dane osobowe i obywatelstwo. Okazało się, że jest on Syryjczykiem. Celem jego podróży była Belgia, gdzie przebywa jego siostra. Autentyczny hiszpański dokument zakupił w Atenach od nieznanego mężczyzny, za kwotę 5 tysięcy euro. Do Grecji dotarł nielegalnie drogą lądową przez terytorium Turcji. Utrzymywał, że w Turcji wciąż przebywa jego żona i dzieci. Mężczyzna usłyszał zarzut przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom przy użyciu podstępu oraz posłużenia się dokumentem stwierdzającym tożsamość innej osoby. Cudzoziemiec przyznał się do stawianego mu zarzutu, złożył wyjaśnienia i poddał się dobrowolnie karze 3 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres 1 roku. Ponadto został on ukarany mandatem w wysokości 400 złotych. Równolegle Straż Graniczna wszczęła postępowanie administracyjne dotyczące wydania decyzji zobowiązującej cudzoziemca do powrotu.



Hiszpański dowód osobisty